
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 
 Warszawa, dnia 9 września 2025 r.  

Poz. 28 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 2  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia i funkcjonowania punktów kontaktowych HNS 

Na podstawie art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach 

udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1770) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z obowiązku wsparcia przez państwo-gospodarza, zwanego 

dalej „HNS”, w działach administracji rządowej gospodarka morska, gospodarka wodna, transport oraz 

żegluga śródlądowa wyznacza się Punkty Kontaktowe HNS, zwane dalej „PK HNS”, zgodnie ze schematem 

określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. 1. W skład PK HNS w Ministerstwie Infrastruktury, zwanym dalej „Ministerstwem”, wchodzą: 

1) Pełnomocnik ds. HNS – kierujący pracami PK HNS w Ministerstwie; 

2) Kierownik PK HNS – kierujący wydziałem do spraw obronnych w Ministerstwie; 

3) pracownicy wydziału do spraw obronnych w Ministerstwie. 

2. PK HNS w Ministerstwie działa na podstawie Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie 

zatwierdzonej przez Ministra Infrastruktury. 

3. Do zadań PK HNS w Ministerstwie należy w szczególności: 

1) koordynacja realizacji zadań HNS w Ministerstwie; 

2) przyjmowanie i przekazywanie informacji związanych z uruchamianiem i realizacją zadań HNS; 

3) zapewnienie ciągłości działania w zakresie współpracy i przekazywania informacji do Centralnego 

Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie Obrony Narodowej; 

4) gromadzenie, przetwarzanie, aktualizowanie i przekazywanie danych do Centralnej Bazy Danych HNS 

w Ministerstwie Obrony Narodowej; 

 
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej: gospodarka morska, gospodarka wodna, transport 

i żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury – 2 –  Poz. 28 

5) opracowywanie informacji, danych oraz projektów dokumentów i rekomendacji dla Pełnomocnika ds. 

HNS na posiedzenia Narodowego Komitetu Koordynacyjnego HNS, o którym mowa w art. 23g ust. 1 

ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy 

wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym, zwanej dalej „ustawą”; 

6) opracowanie i bieżąca aktualizacja Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie, 

przedkładanie jej do zatwierdzenia Ministrowi Infrastruktury oraz przekazywanie jej do podmiotów 

wskazanych w załączniku do zarządzenia; 

7) opracowanie i aktualizacja wytycznych dotyczących opracowania i bieżącej aktualizacji Instrukcji 

Punktu Kontaktowego HNS oraz przekazywanie ich do podmiotów wskazanych w załączniku do 

zarządzenia; 

8) przygotowanie pracowników, o których mowa w ust. 1 pkt 3, do realizacji zadań PK HNS. 

§ 3. 1. W innych niż Ministerstwo podmiotach wskazanych w załączniku do zarządzenia: 

1) PK HNS organizuje kierownik danego podmiotu albo osoba przez niego upoważniona; 

2) zadania PK HNS realizuje Kierownik PK HNS oraz pracownicy wyznaczeni przez kierownika danego 

podmiotu albo osobę przez niego upoważnioną; 

3) kierownik danego podmiotu albo osoba przez niego upoważniona odpowiada za przygotowanie 

Kierownika PK HNS i wyznaczonych pracowników do realizacji nałożonych na PK HNS zadań. 

2. PK HNS w innych niż Ministerstwo podmiotach wskazanych w załączniku do zarządzenia działają na 

podstawie Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS w danym podmiocie uzgodnionej z Pełnomocnikiem ds. HNS 

i zatwierdzonej przez kierownika danego podmiotu albo osobę przez niego upoważnioną. 

3. Do zadań PK HNS, o których mowa w ust. 1 pkt 2, należy w szczególności: 

1) bieżąca współpraca i wymiana informacji z PK HNS w Ministerstwie; 

2) koordynowanie zadań wynikających z obowiązków HNS w obszarze właściwości danego podmiotu; 

3) gromadzenie, aktualizacja i przekazywanie informacji i danych, o których mowa odpowiednio w art. 23h 

pkt 3–6 ustawy, do PK HNS w Ministerstwie – w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku według 

stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego; 

4) opracowanie i bieżąca aktualizacja Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS – na podstawie Instrukcji 

Punktu Kontaktowego HNS, o której mowa w § 2 ust. 2, oraz zgodnie z wytycznymi, o których mowa 

w § 2 ust. 3 pkt 7; przekazanie jej do uzgodnienia Pełnomocnikowi ds. HNS i przedłożenie jej do 

zatwierdzenia kierownikowi danego podmiotu albo osobie przez niego upoważnionej. 

§ 4. 1. Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS, o której mowa w § 2 ust. 2, przedkłada się do 

zatwierdzenia Ministrowi Infrastruktury w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

2. Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS, o której mowa w § 3 ust. 2: 

1) przekazuje się do uzgodnienia Pełnomocnikowi ds. HNS – w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS, o której mowa w § 2 ust. 2, oraz wytycznych, o których mowa 

w § 2 ust. 3 pkt 7; 

2) przedkłada się do zatwierdzenia kierownikowi danego podmiotu albo osobie przez niego upoważnionej 

w terminie 30 dni od dnia jej uzgodnienia przez Pełnomocnika ds. HNS. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury – 3 –  Poz. 28 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2) 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 

 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 4 Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 30 stycznia 

2015 r. w sprawie funkcjonowania systemu wsparcia przez państwo-gospodarza (HNS) (Dz. Urz. Min. Inf. i Roz. 

poz. 10) oraz zarządzeniem nr 6 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 14 lutego 2019 r. 

w sprawie funkcjonowania systemu wsparcia przez państwo-gospodarza (HNS) i realizacji celów NATO dla 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 6 i 10), które zgodnie z art. 823 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080) utraciły moc z dniem 23 kwietnia 2022 r. 



Załącznik do zarządzenia nr 22 Ministra Infrastruktury 

z dnia 9 września 2025 r. (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 28) 

 

PK HNS 

− Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 

− Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. 

− Polskie Ratownictwo Okrętowe Sp. z o.o. w Gdyni 

− Polskie Linie Oceaniczne S.A. w Gdyni 

− Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o. w Gdańsku 

PK HNS 
Polska Żegluga Morska P.P.  

w Szczecinie 

HNS w DAR – GOSPODARKA MORSKA 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PK HNS 

Urząd Morski w Gdyni 

PK HNS 

Urząd Morski w Szczecinie 

PK HNS 

Morska Służba Poszukiwania 

i Ratownictwa w Gdyni 

Punkty Kontaktowe HNS w DAR GOSPODARKA MORSKA 

PK HNS 

Centrum Logistyczne 
GRYF Sp. z o.o.  

w Szczecinie 

PK HNS 
Zarząd Morskich Portów 

Szczecin i Świnoujście S.A.  

w Szczecinie 

PK HNS w Ministerstwie 



 

Punkty Kontaktowe HNS w DAR GOSPODARKA WODNA

HNS w DAR – GOSPODARKA WODNA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PK HNS 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej  

– Państwowy Instytut Badawczy 

PK HNS 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

PK HNS 

Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej 

PK HNS w Ministerstwie 



 
 

HNS w DAR – TRANSPORT 
 

 

  

 

 

 

   

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PK HNS 

Urząd Lotnictwa Cywilnego 

PK HNS 

Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad 

PK HNS 

Polskie Koleje Państwowe S.A. 
PK HNS 

Główny Inspektorat 

Transportu Drogowego 

PK HNS 

− Polska Agencja Żeglugi Powietrznej 

− Polskie Linie Lotnicze „LOT” S.A. w Warszawie 

− Polskie Porty Lotnicze S.A. w Warszawie 

− Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka im. Rodziny 
Ulmów Sp. z o.o. 

Punkty Kontaktowe HNS w DAR TRANSPORT 

PK HNS 

− PKP INTERCITY S.A. w Warszawie 

− PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  
w Warszawie 

− PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji  
w Warszawie 

− PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa  

Sp. z o.o. w Zamościu 

PK HNS w Ministerstwie 



 

PK HNS 

Urząd Żeglugi Śródlądowej  

w Bydgoszczy 

  

HNS w DAR – ŻEGLUGA ŚRÓDLĄDOWA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Użyte skróty i oznaczenia: 

DAR – dział administracji rządowej 
HNS – wsparcie przez państwo-gospodarza 
PK HNS – Punkt Kontaktowy HNS 
Ministerstwo – Ministerstwo Infrastruktury 

Punkty Kontaktowe HNS w DAR ŻEGLUGA ŚRÓDLĄDOWA 

PK HNS 

Urząd Żeglugi Śródlądowej  

w Szczecinie 

PK HNS 

Urząd Żeglugi Śródlądowej  

we Wrocławiu 

PK HNS w Ministerstwie 


